

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/20 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: COMERCIAL EFICAZ LTDA CNPJ: 51.186.050/0001-46

LOTE 01- ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO	6,0	UNID	MONDIAL	R\$ 224,00	R\$ 1.344,00
2	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS CAPACIDADE MÍNIMA	3,0	UNID	ELETROLUX	R\$2.144,00	R\$ 6. 432,00
3	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURADO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR	6,0	UNID	ESMALTEC	R\$ 880,00	R\$ 5.280,00
4	REFRIGERADOR FROST FREE, DUAS PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 386	3,0	UNID	COSUL	R\$ 3.280,00	R\$ 9.840,00
VALOR TOTAL						R\$ 22.896,00

LOTE 07- DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	QUADRO BRANCO MEDINDO 2,75 X 1,20M (L X H)	150,0	UNID	MAP	R\$ 232,00	R\$ 34.800,00
2	CAMINHA EMPILHÁVEL PARA CRIANÇAS LEVE, LAVÁVEL, MONTADA ATRAVÉS DE ENCAIXE, SEM VELCRO E	150,0	UNID	LEVIS	R\$ 544,00	R\$ 81.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 116.400,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 139.296,00 (Cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e seis reais)

EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA CNPJ: 03.562.872/0001-31



LOTE 02- MÓVEIS DE MADEIRA E AÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTA	3,0	UNID	BERTOLINE	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
2	ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24/26, COM DUAS	3,0	UNID	PANDIN	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
3	ARMÁRIO DE MADEIRA BALCÃO MEDINDO 0,75 X 0,80 X 0,45M (H X L P) COM 02 PORTAS E 1 PRATELEIRA	80,0	UNID	BELLUNA	R\$ 471,75	R\$ 37.740,00
4	ARMÁRIO DE MADEIRA SEMI-ABERTO MEDINDO: 1,60 X 0,80 X 0,45M (H X L X P) COM 02 PORTAS E 3 PRATELEIRAS	50,0	UNID	BELLUNA	R\$ 921,00	R\$ 46.050,00
5	MESA DE TRABALHO EM L MEDINDO 1,35 X 1,35 X 0,60 X 0,74M COM DUAS GAVETAS	30,0	UNID	BELLUNA	R\$ 725,00	R\$ 21.750,00
6	MESA DE TRABALHO MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74M COM DUAS GAVETAS	50,0	UNID	BELLUNA	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 140.000,00

LOTE 04-INDUSTRIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITRO	3,0	UNID	JL COLOMBO	R\$ 957,00	R\$ 2.871,00
2	BEBEDOURO DE PRESSÃO COM 4 TORNEIRAS	6,0	UNID	PROJEINOX	R\$ 2.006,00	R\$ 12.036,00
3	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, COM 06 (SEIS) QUEIMADORES	3,0	UNID	TRON	R\$ 2.331,00	R\$ 6.993,00
VALOR TOTAL						R\$ 21.900,00

LOTE 05 – EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 12000 BTUS	6,0	UNID	AGRATTO	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
2	AR CONDICIONADO 18000 BTUS	9,0	UNID	AGRATTO	R\$ 3.800,00	R\$ 34.200,00
3	AR CONDICIONADO 22000 BTUS	35,0	UNID	AGRATTO	R\$ 4.000,00	R\$ 140.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 189.800,00

LOTE 06- MESAS E CADEIRAS DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MESA DE PLASTICO	30,0	UNID	IBAP	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, COR: BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG DE POA	300,0	UNID	IBAP	R\$ 40,00,	R\$ 12.000,00



3	CADEIRA SECRETARIA FIXA ESTOFADA	168,0	UNID	BELLUNA	R\$ 180,00	R\$ 30.240,00
4	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA	100,0	UNID	BELLUNA	R\$ 318,80	R\$ 31.880,00
5	LONGARINA SECRETÁRIA COM 04	3,0	UNID	BELLUNA	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00
6	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇO	53,0	UNID	BELLUNA	R\$ 330,00	R\$ 17.490,00
VALOR TOTAL						R\$ 95.900,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 447.600,00 (Quatrocentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais)

EMPRESA: ASLA COMÉRCIO LTDA CNPJ: 42.349.232/0001-08

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TELEVISOR DE 55" POLEGADAS	3,0	UNID	TCL	R\$ 4.370,58	R\$ 13.111,73
2	ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS	3,0	UNID	SUMAY	R\$ 1.315,46	R\$ 3.946,37
3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE 700W	3,0	UNID	MONDIAL - CM-700	R\$ 1.743,95	R\$ 5.231,84
4	MICROFONE SEM FIO	3,0	UNID	DYLAN	R\$ 703,31	R\$ 2.109,93



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	DATA SHOW PROJETOR MULTIMÍDIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COR: BRANCO. BRILHO/LUMENS: 3.000 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NAT.: XGA (1024 X 768 PIXELS). REPRODUÇÃO DE CORES: 24 BIT, 16.7 MILHÕES DE CORES. LENTES: F: 1,58 - 1,72 MM. LÂMPADA: TIPO 200 W UHE (5000 H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000 (ALTA LUMINOSIDADE)). ALTO FALANTE: 2 WATT (MONO). DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 0,9 A 9 M. RUÍDO: 37 DB (ALTO BRILHO)/29 DB (BAIXO BRILHO). COMPRIMENTO DO CABO USB: 1,8 M. COMPRIMENTO DO CABO VGA: 1,8 M. COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO NBR 14136: 1,8 M. DIMENSÕES: 22,8/29,5/7,9 CM (PROF/LARG/ALT). PESO 2,3 KG. CONECTIVIDADE: COMPUTADOR VGA (MINI D-SUB 15 PINOS). VIDEO COMPOSTO (1 RCA). S-VIDEO (MINI-DIN 4 PINOS). AUDIO IN: RCA. USB TIPO B. HDMI. TV: NTSC: 480 LINHAS. PAL: 560 LINHAS. SINAL DE ENTRADA: NTSC/NTSC4.43/PAL-M/PAL-N/PAL- 60. SECAM: 480I, 480P.	3,0	UNID.	INTELBRAS	R\$ 3.923,65	R\$ 11.770,95
6	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 2000VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO POSSUIR	9,0	Unidade	CLAVOS	R\$ 301,15	R\$ 2.710,34
7	NOBREAK SENOIAL DE	3,0	Unidade	TS SHARA	R\$ 5.524,21	R\$ 16.572,63
8	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR I7 9º	3,0	Unidade	3GREEN TECHNOLOGY	R\$ 3.556,80	R\$ 10.670,39
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE JATO DE TINTA	3,0	Unidade	HP	R\$ 3.239,96	R\$ 9.719,89
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA DE GRANDE PORTE	3,0	Unidade	RICOH	R\$ 15.115,83	R\$ 45.347,49

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



11	NOTEBOOK I5 OU SIMILAR	3,0	Unidade	LENOVO	R\$ 7.269,49	R\$ 21.808,46
VALOR TOTAL						R\$ 443.000,01

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 143.000,01 (Cento e quarenta e três mil reais e um centavo)

Valor total homologado R\$ 729.896,01 (SETECENTOS E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO)

Pregão Eletrônico nº 17/2025, para o **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 20 de Março de 2025.

TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80

